
24. 2. 76 Journal officiel des Communautés européennes N° C 42/1 

( Communications) 

COMMISSION 

UNITÉ DE COMPTE EUROPÉENNE (') 

23 février 1976 

Montant en monnaie nationale pour une unité de compte : 

Franc belge et 
franc luxembourgeois : 

— marché convertible 

— marché financier 

Mark allemand 

Florin néerlandais 

Livre sterling 

Couronne danoise 

Franc français 

Lire italienne 

Livre irlandaise 

45,1655 

46,5213 

2,95337 

3,07803 

0,569408 

7,07291 

5,16794 

905,585 

0,569193 

Dollar des Etats-Unis 
d'Amérique 1,15395 

Franc suisse 2,95247 

Peseta espagnole 76,5516 

Couronne suédoise 5,05206 

Couronne norvégienne 6,37660 

Dollar canadien 1,14401 

Escudo portugais 31,8403 

Schilling autrichien 21,0807 

Mark finlandais 4,41932 

Yen japonais 349,240 

i1) Article 2 paragraphe 2 de la décision 75/250/CEE du Conseil, du 21 avril 1975, sur la défini-
tion et la conversion de l'unité de compte européenne dans la convention ACP-CEE de Lomé. 

Article 2 paragraphe 2 de la décision n° 3289/75/CECA de la Commission, du 18 décembre 
1975, sur la définition et la conversion de l'unité de compte européenne utilisée pour les 
besoins du traité de la CECA. 


