Ι

(Communications)

COMMISSION

UNITÉ DE COMPTE EUROPÉENNE (1)

23 février 1976

Montant en monnaie nationale pour une unité de compte :

Franc belge et franc luxembourgeois:		Dollar des États-Unis d'Amérique	1,15395
— marché convertible	45,1655	Franc suisse	2,95247
— marché financier	46,5213	Peseta espagnole	76,5516
Mark allemand	2,95337	Couronne suédoise	5,05206
Florin néerlandais	3,07803	Couronne norvégienne	6,37660
Livre sterling	0,569408	Dollar canadien	1,14401
Couronne danoise	7,07291	Escudo portugais	31,8403
Franc français	5,16794	Schilling autrichien	21,0807
Lire italienne	905,585	Mark finlandais	4,41932
Livre irlandaise	0,569193	Yen japonais	349,240

⁽¹) Article 2 paragraphe 2 de la décision 75/250/CEE du Conseil, du 21 avril 1975, sur la définition et la conversion de l'unité de compte européenne dans la convention ACP-CEE de Lomé. Article 2 paragraphe 2 de la décision nº 3289/75/CECA de la Commission, du 18 décembre 1975, sur la définition et la conversion de l'unité de compte européenne utilisée pour les besoins du traité de la CECA.